


ایسنا: هشــدار درباره جمعیــت چند میلیونی 
مهاجران افغان در ایران /در صف نانوایی از هر ۱۵ 
نفر ۱۳ نفر افغان هستند/هزینه زندگی برای اتباع 

غیرقانونی باید بالا باشد
رشیدی کوچی در گفتگویی تلویزیونی می گوید: 
حدود ۵ یا ۶ میلیون مهاجر افغان به ایران آمده که 
هیچ هویتی ندارند و هر کاری  انجام دهند، قابلیت 

رصد و پیگیری ندارد. این نگران کننده است.
جلال رشیدی کوچی نماینده مرودشت و پاسارگاد 
و ارســنجان در مجلس شورای اســلامی درباره 
مهاجران غیرقانونی افغان در داخل کشور می گوید: 
باید هزینه زندگی برای اتباع غیرقانونی در کشور 
ما و تمام کسانی که به آنان خدمات ارائه می دهند، 
انقدر بالا رود که ماندن در ایران برایشان به صرفه 

نباشد. نه اینکه همه چیز را رایگان به مهاجران ارائه 
دهیم.وی خاطرنشان کرد: در صف های نان بربری 
در پایین شــهر ببینید چند نفر ایرانی و چند نفر 
افغانی هستند. من خودم به عنوان نماینده مجلس 
در یکی از نانوایی های شهر خودم شاهد بودم که 
در صف نانوایی از ۱۵ نفر فقط دو نفر ایرانی بودند) 
من و همسایه مان( و ۱۳ نفر دیگر افغانی بودند. ما 
هرکدام ۵ نان گرفتیم ولی آنها هرکدام ۲۰ عدد 
نان می گرفتند. در صورتی کــه این یارانه گندم 

مردم ما است.
پیشــنهاد ویژه نماینده مجلس بــرای گفتگو با 

طالبان برای حل مشکل مهاجران افغان در ایران
رشــیدی کوچی ادامه داد: در حــوزه انتخاباتی 
خودم دو مدرسه برای اتباع خارجی قانونی احداث 

کردیم. شهرستان پاسارگاد اگر ۴۰ هزار یا ۳۵ هزار 
جمعیت داشته باشد، یک سوم آنها افغانی هستند 

و این یک عدد خطرناکی است.
این نماینــده مجلس تصریح کــرد: تصور کنید 
که یک ایرانی که هیچ هویتــی ندارد، چقدر می 
تواند خطرناک و نگران کننده باشــد. اما حدود 
۵ یا ۶ میلیون نه ایرانی بلکه از افغانســتان به این 
کشور آمده و هیچ هویتی ندارند و هر کاری انجام 
دهند،قابلیت رصد و پیگیری نــدارد. این نگران 

کننده است.
وی گفت: ما بحثمان این است که باید این اتباع 
غیرقانونی ساماندهی شوند. اگر قانونی آمدند در 
کنار خدماتی که به ما ارائه می دهند ما هم متقابلا 

به آنها خدماتی را ارئه می دهیم.
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مهر: مشاور فرمانده کل قوا گفت: به داشتن یک برنامه مدون 
برای استفاده از ظرفیت های علمی و انسانی کشور نیازمندیم تا 
جایی که با توجه به این ارزش های طبیعی، مردم از نظر معیشتی 

به سمت زندگی بهینه حرکت کنند.سرلشکر یحیی صفوی در 
حاشیه نخستین روز »همایش ملی فرصت ها و تهدیدهای نوپدید 
دریایی« در جمع خبرنگاران اظهار کرد: برای برگزاری این همایش 
یک سال کار پژوهشی انجام شد و حدود ۳۰۰ مقاله از نهادهای 
مختلف آموزشی به دست ما رسید. فرصت بزرگی در اختیار ملت 
ما قرار گرفته که با داشتن رهبری خردمند، روز گذشته شاهد ابلاغ 
سیاست های توسعه دریامحور باشیم.وی افزود: ما ۲۷۰۰ کیلومتر 
در جنوب و شمال کشور ساحل و ۲۰ جزیره داریم که هردو فرصت 

بزرگی فراهم می کند تا از آن ها برای توسعه اقتصادی کشور، اقتصاد 
دریامحور، رفع تنگناهای اقتصادی مردم، حل مشکلات مربوط به 
بحران آب در ایران و تولید انرژی های مختلف تجدیدپذیر استفاده 
کنیم.مشاور فرمانده کل قوا با بیان اینکه سواحل جنوب به ویژه در 
مکران و نیز سواحل شمالی کشور می تواند مثل نقش کشف نفت 
در ایران عمل کند، اظهار کرد: این سواحل در پیشران اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و حتی تمدنی ایران موثر است و در این همایش 
هم بر چگونگی استفاده از بندرها و اقتصاد دریامحور و حضور 

در اقیانوس ها کار علمی انجام شده است.صفوی افزود: امیدوارم 
با ابلاغ این سیاست ها در یک برنامه ۱۰ تا ۲۰ ساله یعنی چهار 
برنامه پنج ساله از جمله همین برنامه هفتم توسعه، توجه بخش 
خصوصی، عموم سرمایه گذاران داخلی و سیاست خارجی ما برای 
جذب سرمایه گذاری در ایران و داشتن یک برنامه مدون برای 
استفاده از ظرفیت های علمی و انسانی کشور تا جایی که با توجه 
به این ارزش های طبیعی، مردم از نظر معیشتی به سمت زندگی 

بهینه حرکت کنند.

سرمقاله

ثبتنام۱2۶نفردرانتخابات
مجلسخبرگانتاکنون

تـا ظهـر دیـروز چهارشـنبه ۱۷ آبـان مـاه، 
۱۲۶ نفر در ششـمین دوره انتخابات مجلس 

خبـرگان رهبـری ثبـت نـام کردند.
بـر اسـاس اعـلام سـتاد انتخابـات وزارت 
کشـور تعـداد نماینـدگان ثبـت نـام کننده 
در ششـمین دوره انتخابات مجلس خبرگان 
رهبـری که عصر روز سـه شـنبه ۸۸ نفـر بود 
تا سـاعت ۱۳ دیـروز بـه ۱۲۶ افزایـش یافت.

طبـق قانـون انتخابـات مهلـت ثبـت نـام 
انتخابات خبـرگان رهبری تا سـاعت ۱۸ روز 

شـنبه )۲۰ آبـان ۱۴۰۲( خواهـد بـود.
آیـت الله آملـی لاریجانـی، احمـد خاتمـی، 
آیـت الله محمـد امامـی کاشـانی، آیـت الله 
موحـدی کرمانـی، آیـت الله حسـن عالمی، 
حجـت الاسـلام سـید محمـود علـوی، آیت 
الله رضـا رمضانی گیلانی، آیت الله سـید علی 
حسـینی اشـکوری گیلانی، آیت الله محسن 
قمـی، حجـت الاسـلام غلام علـی صفایـی 
بوشـهری، حجـت الاسـلام علیرضـا ادیانی، 
حجـت الاسـلام حمیـد شـهریاری چهـره 
های شـاخصی هسـتند که تـا ایـن لحظه در 
انتخابات خبـرگان رهبـری ثبت نـام کردند.

سردار تنگسیری:

امنیتخلیجفارسخطقرمز
سپاهاست

مهر: فرمانده نیروی دریایی سـپاه پاسـداران 
با اشـاره به اینکـه ۹۰ درصـد اقتصاد کشـور 
از مسـیر دریایـی عبـور می کنـد، گفـت: 
حفظ امنیـت خلیج فـارس خط قرمز سـپاه 

پاسـداران انقلاب اسـلامی اسـت.
سـردار دریـادار علیرضـا تنگسـیری فرمانده 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در حاشـیه برگـزاری همایـش فرصت هـا و 
تهدیدهای نوپدیـد نیروی دریایـی، در جمع 
خبرنـگاران با اشـاره بـه فرمان رهبـر معظم 
انقـلاب اسـلامی درخصـوص مقابلـه بـا 
تهدیدهـای نوپدیـد در حوزه هـای مختلـف 
از جملـه دریـا، اظهـار داشـت: رهبـر معظم 
انقـلاب اسـلامی در مراسـم دانش آموختگی 
دانشگاه افسـری بارها فرمودند که »تهدیدها 
دشـمن علیـه نظـام مقـدس جمهـوری 
اسـلامی در حـال پیشـرفت اسـت؛ لـذا باید 
دانشـگاه های نظامـی بـرای مقابلـه بـا ایـن 
تهدیدهـا نوپدیـد آمادگـی کامـل داشـته و 

برنامه ریـزی خوبـی را انجـام دهنـد.«
تنگسـیری بـا اشـاره بـه برگـزاری همایـش 
ملی فرصت ها و تهدیدات نوپدیـد دریایی در 
شـش محور مهم گفت: هدف از برگزاری این 
همایش ملی، اجـرای فرمـان فرمانده معظم 
کل قـوا در راسـتای مقابلـه بـا تهدیدهـای 
نوظهور در حوزه های نظامی و دریایی اسـت.

فرمانـده نیـروی دریایی سـپاه افـزود: حوزه 
ژئوپولیتیـک و ژئواسـتراتژیک با مسـئولیت 
دانشـگاه امـام خمینـی )ره(، علـوم فنـاوری 
بـا محوریـت دانشـگاه افسـری امام حسـین 
)ع(، حـوزه اقتصـاد دریا با محوریت دانشـگاه 
علامه طباطبایی، حوزه بهداشـت و سـلامت 
بـا محوریت دانشـگاه بقیـةالله الأعظـم )عج( 
سـپاه، حـوزه نظامـی و اطلاعـات و امنیت از 

جملـه محورهـای ایـن همایش اسـت.
تنگسـیری بـا اشـاره بـه اینکـه ۹۰ درصـد 
اقتصـاد کشـور از مسـیر دریایـی عبـور 
می کنـد، تصریـح کـرد: دشـمنان در خلیـج 
فـارس مختل کننـده امنیـت بـوده و همواره 
سـعی دارنـد، آرامـش منطقـه را بـا تهدیـد 
مواجـه کننـد، از ایـن رو نیـروی دریایـی بـا 
بیگانـگان و مختل کننـدگان امنیـت خلیـج 
فـارس بـا جدیـت برخـورد می کنـد؛ زیـرا 
حفظ امنیـت خلیج فـارس خط قرمز سـپاه 

پاسـداران انقـلاب اسـلامی اسـت.
وی یکـی از اهـداف دشـمن را بـه خطـر 
انداختن زیسـت محیط خلیج فارس دانست 
و بیان کـرد: حضور یـک نـاو و یـا زیردریایی 
سـوخت هسـته ای در خلیج فـارس بـا ۲۵۰ 
کیلومتر وسـعت برای زیسـت محیط بسـیار 
منطقـه خطرآفریـن اسـت و در این خصوص 
بارهـا به کشـورهای اسـلامی حاشـیه خلیج 
فـارس هشـدار دادیم که اگـر اتفاقـی بیفتد، 
ممکـن اسـت کل خلیـج فـارس بـا تهدیـد 

مواجـه شـود.

ادامه از صفحه یک: 
 البته باید این مسئله را هم توجه داشت که اعضای 
این گروه عامدانه اختلاف های خود را پنهان می کنند 
که مطابق میل روسیه عمل نکنند. در همین راستا 
آنان آگاهانه مسئله اوکراین را هم در دستور کار این 
نشست قرار دادند و وزیر خارجه ژاپن گفت که جنگ 
غزه، حمایت گروه هفت از اوکراین را تحت الشعاع قرار 
نمی دهد حتی  بلینکن هم در  سفر به  توکیو بار دیگر بر  
مسئله کمک های کشورهای غربی به اوکراین تاکید 
کرد. می توان گفت  قرار دادن موضوع اوکراین در 
صورت جلسه این نشست، حاوی این پیام برای روسیه 
است که غرب به رهبری آمریکا موضوع اوکراین را رها 

نکرده است.
موضع محتاطانه ژاپن به عنوان میزبان 

نشست
گرچه توکیو از همه طرف های درگیر خواسته است، 
بر اساس قوانین بین المللی عمل کنند و بحران 
غزه  را کاهش دهند، خنی  این کشور در روزهای 
آغازین جنگ میان حماس و رژیم صهیونیستی، به 
غیرنظامیان غزه ۱۰ میلیون دلار کمک مالی  کرد؛ اما 
باید گفت موضع محتاطانه ژاپن در خصوص تحولات 
غزه به  عنوان رئیس دوره ای گروه ۷ پیچیدگی ها درباره 
سرنوشت اجلاس وزرای خارجه این گروه را بیشتر 
کرده است.  بسیاری از کارشناسان معتقدند ژاپن 
به عنوان رئیس دوره ای گروه ۷ رویکردی محافظه 
کارانه اتخاذ کرده است و تمایل بیشتر به سوی حمایت 
از اسرائیل و متحدانش دارد. بخشی از این سیاست به 
دلیل اتکای این کشور به نفت تولید شده در کشورهای 
خاورمیانه است شاید وزرای خارجه ژاپن به دنبال 
یافتن راه هایی برای جلوگیری از سرریز شدن درگیری 
به یک بحران منطقه ای خواهند بود، زیرا خاورمیانه 
آشفته، ثبات اقتصادی جهانی را تضعیف می کند. 
اما بخشی دیگر به این مسئله برمی گردد که  گویا 
دیپلمات های اسرائیلی، لابی شدیدی با توکیو را در 
قالب تماس های تلفنی، ایمیل و دیدارهای حضوری 

با مقام های این کشور آغاز کرده اند. 
صدور بیانیه ای  که ضمانت اجرا ندارد

 با توجه به اینکه نشست اضطراری غیر علنی 
روز دوشنبه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای 
بررسی جنایت های رژیم صهیونیستی در نوار غزه، 
بار دیگر با بن بست مواجه شد احتمالا نتیجه نشست 
گروه هفت هم  که در صدد است با  به صدور بیانیه ای 
مبنی بر محکومیت عملیات طوفان الاقصی و تاکید بر 
ضرورت آتش بس برای ارسال کمک های بشردوستانه 
در عرصه بین الملل، خودی نشان دهد با شکست 
مواجه شود.  با توجه به رویکرد افراطی که نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در قبال جنگ علیه 
غزه اتخاذ کرده و تمامی درخواست های مشابه با 
محتوای برقراری آتش بس در غزه  بعید است چنین 
بیانیه هایی ضمانت اجرایی خاصی داشته باشد. باید 
توجه داشت که موقعیت کنونی که نتانیاهو در عرصه 
سیاست داخلی به واسطه تجربه شکست سنگین 
عملیات طوفان الاقصی و پیش از آن اقداماتی که 
کابینه افراطی وی انجام داده بود به شدت متزلزل 
است و احتمال اینکه پذیرش هرگونه آتش بس بدون 
رسیدن به نتایج اعلام شده از جمله آزادی تمام اسرا و 
از بین بردن حماس، برای رژیم صهیونیستی به منزله 
پایان عمر سیاسی نتانیاهو و حتی محاکمه وی تلقی 
شود بسیار جدی است بنابراین نتانیاهو به شدت با 
موضوع برقراری آتش بس مخالفت خواهد کرد؛ 
چنانکه شاهد هستیم حتی نتانیاهو زیر بار برقراری 

چند ساعته آتش بس هم نمی رود.

خبر

راستینه: مملکت متعلق به ۸۵ میلیون ایرانی است
ایجادگسلمیانمردمزیبندهنیست

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه »مملکت متعلق به ۸۵ میلیون ایرانی عاشق 
سرزمین و خاک است که البته دارای تضارب افکار و تفاوت 
سلیقه هستند و با هم اختلاف نظر دارند« اظهار کرد: همه 
بچه حزب الهی ها خود را نوکر ۸۵ میلیون جمعیت ایرانی 

عاشق ایران می دانند.
احمد راستینه با تاکید بر اینکه آنچه سبب پیروزی انقلاب 
اسلامی و ایستادگی همه ارکان ملت ایران پای آرمان ها و 
فریادها و شعارهای حضرت امام خمینی )ره( شد، وحدت، 
همبستگی و کنار هم قرار گرفتن تک تک اجزای ملت 
ایران بود، گفت: آنچه که دفاع مقدس ما را پیش برد، حضور 
چهره های مختلف و خلق صحنه هایی بود که انسان از 
دیدن آنها متحیر می شود؛ چهره هایی که اصلاً مشخص 
نبود که حزب الهی هستند یا خیر و انسان تصوری درباره 
آنها نداشت، به مقام شهادت رسیدند و تاریخ با شکوه دفاع 

مقدس را رقم زدند.
وی ادامه داد: چه بسیار افرادی بودند که در ظاهر به آنها 
نمی توان حزب الهی گفت اما در جنگ نابرابر جبهه مقاومت 
با جبهه عبری- عربی در تولید داعش تکفیری به جبهه 
مقاومت پیوستند و در سوریه حضور پیدا کردند و حتی 
شهید شدند و چه بسیار انسان هایی که ظاهراً حزب الهی 
نیستند اما در واقعیت دل در گروی انقلاب اسلامی دارند و 

برای پیروزی های انقلاب شادی می کنند و برای آسیب هایی 
که بر کشور و انقلاب وارد می شود، اشک می ریزند. در مراسم 
تشییع پیکر حاج قاسم نیز صحنه های بی نظیری را از حضور 

همه سلایق سیاسی، فرهنگی و اجتماعی مشاهده کردیم.
این نماینده مجلس با بیان اینکه »مملکت برای تک تک 
اعضای مردم مستقر در سرزمین و آنهایی است که قلب شان 

به عشق ایران اسلامی می تپد«، اظهار کرد: مملکت متعلق 
به همه انسان هایی است که پای شادی های کشور خندیدند 
و شاد بودند و پای ناراحتی ها و غصه های کشور گریه کردند و 
ناراحت بودند؛ مملکت برای تک تک عناصری است که برای 
سربلندی ایران اسلامی در میادین ورزشی و میدان های هنر، 
تئاتر و سینما و میدان های فکر و اندیشه در تضارب افکار و 

اندیشه حضور داشتند و از کشور دفاع کردند. مملکت متعلق 
به ۸۵ میلیون ایرانی عاشق سرزمین و خاک است که البته 
دارای تضارب افکار و تفاوت سلیقه هستند و با هم اختلاف 
نظر دارند و همه بچه حزب الهی ها نیز خود را نوکر ۸۵ میلیون 

جمعیت ایرانی عاشق ایران می دانند.
راستینه در ادامه با تاکید بر لزوم پرهیز از طرح مطالبی در 
نادیده گرفتن همه افکار در کشور به ویژه در ماه های منتهی 
به برگزاری یک انتخابات، در واکنش به طرح اظهاراتی 
از سوی مهمان یکی از برنامه های تلویزیونی و بیان اینکه 
»مملکت برای حزب اللهی ها است«، تاکید کرد: اساساً کاری 
به شخصی که چنین مطلبی را بیان کرده است ندارم و او را 
نمی شناسم اما ماهیت و هویت صدا وسیما ایجاد همبستگی 
ملی است؛ صدا و سیما باید همان طور که در سال های قبل 
به درستی عمل کرد، در ایجاد وحدت و همبستگی ملی و 
حضور یکپارچه ملت برای ایفای نقش در انتخابات پیش رو 
تلاش کند و این صحنه را شکل دهد؛ ایجاد تفرقه، اختلاف و 
گسل میان مردم با سلایق مختلف در جامعه زیبنده و درست 
نیست و معتقدم که زیبایی جامعه به تضارب افکار و اختلاف 
سلایق است؛ در عین حال معتقدم که روح حاکم بر جامعه 
ایرانی - اسلامی ما روح دینی و معنوی است و مهمترین 
مولفه برای رسیدن به آینده ای بهتر برای ایران اسلامی، 

همبستگی و یکپارچگی ملی است.

مشاور فرمانده کل قوا:

سواحلایرانمیتوانندنقش»کشفنفت«را
تکرارکنند

نامهعلمالهدیبرایبرانگیختن
واکنشمدعیانآزادیبهجنایت

صهیونیستهااست
خانه ملت: عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی، نامه همسر آیت الله 
رئیسی به همسران روسای دولت های اروپایی را برای 
برانگیختن واکنش مدعیان عدالت و آزادی به جنایت 

صهیونیست ها در غزه دانست.
زهره الهیان  درباره نامه جمیله علم الهدی به 
همسران مقامات اروپایی گفت: نامه همسر رییس 
جمهور به همسران روسای جمهور ۴۰ کشور اروپایی 
اقدام بسیار پسندیده ای بود که در واقع با هدف دفاع 
از حقوق زنان و کودکان فلسطینی که بیشترین 
شهدای جنایت های صهیونیست ها علیه مردم غزه 

را هستند، انجام شد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس افزود: با توجه به اینکه همسران روسای 
جمهور می توانند در رایزنی و پیگیری ها سیاسی 
و دیپلماسی نقش قابل قبولی ایفا کنند، خانم علم 
الهدی به درستی از این ظرفیت استفاده کرد تا آنهایی 
که مدعی عدالت و آزادی در جهان هستند به این 

موضوع به صورت مشترک واکنش نشان دهند.
الهیان با بیان اینکه همسران روسای جمهور 
کشورهای اروپایی به عنوان بانوان قدرتمند و صاحب 
نفوذ در اروپا، نقش مهمی در یاری رساندن به زنان 
ستمدیده و کودکان بی پناه غزه می توانند ایفا کنند، 
تصریح کرد: در این زمان که چشم و گوش بیشتر 
دولتمردان دنیا برای شنیدن و دیدن فریاد مظلومان 
فلسطینی بسته شده، همسرآیت الله ریسی در 
اقدامی شجاعانه همسران این کشورها را برای ایفای 

نقشی اثرگذار فراخوانده است.
وی یادآور شد: وقتی چنین ظلمی علیه مردمان غزه 
به ویژه زنان و کودکان رخ می دهد، باید جمهوری 
اسلامی از همه ظرفیت های خود برای توقف این 
جنایت ها و بیداری مردمان و دولت های جهان 
استفاده کند و قطعا نامه همسر رییس جمهور در این 

راستا اثرگذار خواهد بود.

خبر

رئیس جمهور با بیان اینکه هیچ مانعی برای توسعه روابط 
ایران و تاجیکستان وجود ندارد، تاکید کرد: جمهوری 
اسلامی ایران علی رغم آنکه تحت تحریم است، اما 

ظرفیت های زیادی در حوزه های گوناگون دارد.
 سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر دیروز چهارشنبه در 
نشست مطبوعاتی مشترک با رئیس جمهور تاجیکستان 
ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع مسئولان کشور 
دوست، برادر و هم زبان تصریح کرد: بدون تردید رفت و 
آمدها بین دو کشور دوست، می تواند در جهت توسعه 

روابط فیمابین مؤثر باشد.
رئیس جمهور با اشاره به تصمیمات اتخاذ شده در سفر 
قبلی وی به دوشنبه، افزود: امروز پس از گذشت ماه ها، 
شاهدیم که روابط دو طرف در حوزه های سیاسی، 
اقتصادی و تجاری و فرهنگی، توسعه خوبی پیدا کرده 

است.
رئیسی با بیان اینکه در مذاکراتی که با آقای رئیس جمهور 
داشتیم به این نتیجه رسیدیم که مانعی برای توسعه 
روابط بین دو کشور وجود ندارد، اظهار داشت: ایران و 
تاجیکستان دارای سابقه تاریخی، تمدنی و زبان مشترک 
هستند و از همه مهم تر باورهای مشترکی دارند. هر دو 
کشور متدین به دین و آموخته های اسلام عزیز هستند و 
اعتقادات و باورهای دو کشور ما را به آن میزان بهم نزدیک 
کرده و پیوند داده که این پیوند هرگز گسسته نخواهد شد.

رئیس جمهور سطح روابط اقتصادی دو کشور را 
متناسب با میزان پیوندهای قلبی، اعتقادی، تاریخی و 
تمدنی فیمابین ندانست و گفت: پیوندهای تجاری و 
همکاری های اقتصادی بین دو کشور حتماً می تواند 

بیش از این میزان باشد.
رئیسی با بیان اینکه امروز جمهوری اسلامی ایران علیرغم 
تهدیدها و تحریم ها پیشرفت های بسیار خوبی داشته 
است، خاطرنشان کرد: ایران در حوزه علم و فناوری 
پیشرفت های بسیار خوبی داشته است و ظرفیت های قابل 
توجهی در حوزه های انرژی، کشاورزی، صنعت، معادن 
و تجربیات فنی داریم که می توانیم آنها را با مردم عزیز 

تاجیکستان به اشتراک بگذاریم. ملت ایران و جوانان عزیز 
ما علیرغم تهدیدها و تحریم ها تصمیم گرفتند تحریم ها و 

تهدیدها را به فرصت ها تبدیل کنند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه در حوزه فرهنگی نیز با 
تاجیکستان اشتراکات زیاد و زمینه های همکاری فراوانی 
داریم، گفت: مقرر شد با فعال شدن بخش های مربوطه در 
دو کشور بتوانیم گام هایی در جهت توسعه زبان فارسی 
در راستای توسعه فرهنگی و مقابله با تهاجم فرهنگی 
برداریم تا بتوانیم از داشته های فرهنگی خود که سرمایه 

مهم و ماندگار ایران و تاجیکستان هستند صیانت کنیم.
رئیسی افزود: در حوزه تجاری و اقتصادی نیز ظرفیت های 
خوبی بین دو کشور وجود دارد که با جدیت و پیگیری 
و اراده ای که امروز بین دو کشور وجود دارد، می تواند 

احیا شود.
رئیس جمهور همچنین تاکید کرد که دو کشور در 
مسائل منطقه ای نگاه های مشترکی دارند و اظهار داشت: 
هر دو کشور نسبت به مردم عزیز افغانستان دغدغه دارند 
و معتقدیم آمریکایی ها بعد از ۲ دهه اشغال این کشور 

چیزی جز ویرانی، قتل، کشتار و عقب نگه داشتن برای 
افغانستان باقی نگذاشتند. این حق مردم افغانستان است 
که رشد و پیشرفت داشته باشند؛ مردم بسیار خوبی که 

معتقدیم آینده بسیار درخشانی در انتظار آنهاست.
رئیسی تصریح کرد: به عنوان دو همسایه بیش از دیگران 
نسبت به مردم عزیز افغانستان احساس مسئولیت 
می کنیم. معتقدیم دولتی باید در افغانستان تشکیل 
شود که همه اقوام، مذاهب و مردم افغانستان را نمایندگی 
کند و بتواند در راستای پیشرفت این کشور گام های 

ماندگاری بردارد.
رئیس جمهور همچنین نگاه ایران و تاجیکستان را 
درباره ضرورت حمایت از مردم مظلوم و مقتدر فلسطین 
مشترک توصیف و تصریح کرد: حضور ما در جمع مردم 
عزیز تاجیکستان مایه خرسندی و شعف است، اما امروز 
همچنین داغی بر دل همه مردم مسلمان جهان و تمام 
انسان ها و مردمان باوجدان عالم مانده است. ما نمی توانیم 
از موضوع فلسطین بگذریم، فلسطین مسئله ما و جهان 

اسلام و بشریت است.

رئیسی با تاکید بر ضرورت قطع فوری حملات به مردم 
عزیز غزه و پایان نسل کشی و کودکی کشی در این 
سرزمین خاطرنشان کرد: ۴ هزار کودک و در مجموع 
بیش از ۱۰ هزار نفر از فلسطینیان بی گناه و مظلوم در 
این منطقه به دست رژیم صهیونیستی و با حمایت 

آمریکایی ها و غربی ها به شهادت رسیده اند.
جهان  مردم  امروز  کرد:  تاکید  جمهور  رئیس 
می خواهند سریعاً به این حملات پایان داده شود، 
محاصره مردم غزه سریعاً شکسته و امدادرسانی به 
مردم فلسطین آغاز و به حقوق حقه مردم فلسطین 
توجه شود. امیدواریم سازمان های جهانی و بین المللی 
این فریاد و سخن و صدای مردم جهان را بشنوند و به 
خواست آنها توجه کنند و هر چه زودتر به این ظلم 
روشن به مردم فلسطین خاتمه دهند و بگذارند این 
مردم که از وطن و خانه و کاشانه خود دفاع می کنند 
اینچنین مورد ظلم و تعدی قرار نگیرند و از این ظلم ها 

رها شوند.
رئیسی گفت: یکبار دیگر ضمن ابراز خرسندی از حضور 
در تاجیکستان، بر توسعه روابط بین دو کشور تأکید 
می کنم. امروز اراده مسئولین عالی دو کشور بر توسعه 
روابط در همه حوزه هاست و معتقدم مسئولین در دو 
طرف باید این اراده را اجرایی و عملیاتی کنند. تاکنون 
گام های خوبی برداشته شده است، اما از این پس نیز 
باید گام های بلندی در جهت توسعه روابط بین دو کشور 

برداشته شود.
استقبال امامعلی رحمان از افزایش تبادلات 

تجاری بین ایران و تاجیکستان
امامعلی رحمان، رئیس جمهور تاجیکستان نیز در ابتدای 
این نشست خبری تاکید کرد: از گسترش همکاری های 

گوناگون در حوزه های مختلف استقبال می کنیم
وی با بیان اینکه امضای اسناد دوجانبه بین ایران و 
تاجیکستان در حوزه های مختلف، سطح همکاری ها را 
افزایش می دهد، گفت: زمینه های مشترک تاریخی باعث 

گسترش همکاری ها بین دو کشور می شود.

در نشست مشترک رئیسی با امامعلی رحمان؛

مانعیبرسرراهتوسعهروابطایرانوتاجیکستاننیست

هشدار درباره جمعیت چند میلیونی مهاجران افغان در ایران


